Kr
an
te
ch
ni
k
Krantechnik  |  SIP
Portalkran
Die SIP-Portalkrane sind Krane von
äußerst kompakter Konstruktion und
werden entsprechend der EU-Maschinen-
richtlinie sowie der DIN 15018 H2B2
und den einschlägigen VDE-Richtlinien
und der UVV gefertigt.
Die gesamte Stahlkonstruktion ist mit
einem Grundanstrich und einem Deckan-
strich RAL 1021 gelb ausgeführt.
Das Kranlaufwerk ist mit Lenkrädern und
Lenkstopprädern ausgestattet.
Die Krane werden zerlegt geliefert:
•	2	Seitenteile	mit	Fahrwerk
•	1	Katzträger	mit	Schleppleitung
•	1	Hebezug	mit	Rollenfahrwerk	über	1	t
serienmäßig mit E-Fahrwerk
(1 Geschwindigkeit)
•	1	Hauptschalter	mit	CEE	Stecker
sowie kompletter Krandokumentation
PK Zerlegbarer Portalkran
Der universelle Portalkran mit optimaler Bewegungsfreiheit
Damit ist der SIP-Portalkran der uni-
verselle Kran, der schnell montiert und
demontiert ist. Das Hebezeug hat eine
Spannung	von	400	V,	50	Hz,	Schützen-
steuerung mit Hubendabschaltung.
Optional:
•	Direktsteuerung	ohne	Hubendschalter,
nur Hubnotabschaltung, die nicht an-
gefahren werden darf.
•	 Idealsteuerung	lieferbar
•	E-Fahrwerk	mit	2	Geschwindigkeiten
•	Andere	Traglasten	und	Maße	auf	An-
frage
•	Portalkrane	sind	auch	mit	Handhebe-
zeug lieferbar
Info
Achtung:
Im Auftragsfall erhalten Sie zur besseren
Übersicht eine Zeichnung zur Bestäti-
gung.
Benötigen Sie einen Kran mit individu-
eller Ausstattung? Sprechen Sie uns an!
Wir helfen Ihnen gern weiter.
Traglast Lichte Breite Lichte Höhe Bauhöhe Gewicht max. Breite Hub Radstand Hubgeschw. Bestell-Nr. Preis /Stück
[kg] [mm] UK [mm] ca. [mm] [kg] [mm] [mm] [mm] [m/min] €
500 3045 3000 3200 285 3500 2500 1500 4/1 PK.0500.33 3.792,00
500 4045 3000 3200 300 4500 2500 1500 4/1 PK.0500.43 3.854,00
500 5045 3000 3250 340 5500 2500 1500 4/1 PK.0500.53 3.926,00
500 6045 3000 3250 355 6500 2500 1500 4/1 PK.0500.63 3.972,00
1000 3045 3000 3200 370 3500 2430 1500 5/1,25 PK.1000.33 4.006,00
1000 4045 3000 3220 410 4500 2430 1500 5/1,25 PK.1000.43 4.081,00
1000 5045 3000 3250 480 5500 2430 1500 5/1,25 PK.1000.53 4.200,00
1000 6045 3000 3250 505 6500 2430 1500 5/1,25 PK.1000.63 4.266,00
2000 3000 3000 3350 600 3500 2340 2000 3/0,75 PK.2000.33** 5.461,00
2000 4000 3000 3350 698 4500 2340 2000 3/0,75 PK.2000.43** 5.535,00
2000 5000 3000 3350 839 5500 2340 2000 3/0,75 PK.2000.53** 5.644,00
2000 6000 3000 3410 933 6500 2340 2000 3/0,75 PK.2000.63*** 5.915,00
3200 3000 3000 3520 1150 3500 2340 2200 5/1,25 PK.3200.33** 6.961,00
3200 5000 3000 3600 1470 5500 2340 2200 5/1,25 PK.3200.53** 7.362,00
Bestellbeispiel: PK.0500.33 Portalkran  500 kg Traglast, 3 m lichte Breite, 3 m lichte Höhe** = mit E-Fahrwerk, 2 Fahrgeschwindigkeiten
Dynamik Verbundankerplatte für die SDK 360 und SDK 270
Die perfekte Verankerung für den Säulenschwenkkran
Plattentyp Lochkreis Ø Dynamikschrauben Bestell-Nr. Preis
[mm] [Stück] €
81 230 12 VAP.SDK.81 314,50
82 290 12 VAP.SDK.82 425,50
83 370 16 VAP.SDK.83 779,00
84 420 16 VAP.SDK.84 809,50
85 450 16 VAP.SDK.85 871,00
86 470 16 VAP.SDK.86 1.228,00
87 570 20 VAP.SDK.87 1.296,00
88 550 24 VAP.SDK.88 1.797,00
Achtung: Abhängig vom Fußbodenauf-
bau (B250 S ≥ 250 mm), Randab-
stände sind ebenfalls zu beachten.
205